1

2023 年 4 月 28 日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ C E O
里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証プライム )

問 合 せ 先
常 務 執 行 役 員 経 営 企 画 本 部 長
高 橋   真

  (  電 話 番 号  03 -6864 -2400 )

連結業績予想と実績値との差異及び配当予想の修正並びに
自己株式の取得に関するお知らせ

（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

2023 年 3 月期決算において、2023 年 2 月 9 日に公表いたしました 2023 年 3 月期通期連結業績

予想と本日公表の実績値に差異が生じました。また、2023 年 3 月期の期末配当予想を修正いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。
併せて本日開催の取締役会において、自己株式取得に係る事項について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

1. 2023 年 3 月期通期連結業績予想と実績値との差異（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
381,500

百万円
45,000

百万円
46,000

百万円
31,500

円銭
142.66

実績値（B） 389,635 46,789 49,473 45,938 208.07

増減額（B－A） 8,135 1,789 3,473 14,438 ―

増減率（%） 2.1% 4.0% 7.6% 45.8% ―

（ご参考）前期実績
（2022 年 3 月期） 320,949 32,042 33,344 37,027 158.85

1) 差異が生じた理由
 主に遊技機事業においてパチスロ遊技機の販売台数が増加するなど好調に推移した結果、売上

高、営業利益、経常利益ともに前回発表予想よりも増加いたしました。加えて、米国子会社におけ

る繰延税金資産の計上、繰越欠損金による課税所得の減少や、英国子会社における研究開発に関す

る税額控除により法人税等が減少したことから、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想

を大幅に上回りました。

2

2. 配当予想の修正及び自己株式の取得について

1) 還元方針について

当社は、2026 年 3 月期までの中期財務戦略において、資本効率重視の経営による企業価値の最大

化を目指しており、積極的な成長投資を進める一方で、適切に株主還元する事としております。こ

の度、株主還元に関する基本方針（DOE3％以上、または総還元性向 50％以上のいずれか高い方

を採用）に基づき、自己株式の取得を含めた株主還元を検討した結果、以下の通り配当予想の修正

と自己株式の取得を決定いたしました。

2) 配当予想の修正

①配当予想の修正内容

 １株当たり配当金（円）
基準日 第 2 四半期末 期 末 合 計
前回予想  21 円 00 銭 41 円 00 銭

今回修正予想  39 円 00 銭 59 円 00 銭
当期実績 20 円 00 銭
前期実績

(2022 年 3 月期) 20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

②配当予想修正の理由

上述の還元方針に基づき、2023 年 3 月期の期末配当予想については前回予想から 18 円増額

となる 1 株当たり 39 円に修正いたします。

3) 自己株式の取得（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

2023 年 4 月 28 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて適用され

る同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議いたしました。

①自己株式の取得を行う理由
   上述の配当方針に基づき、資本構成の最適化に向けた対応として、自己株式取得を行うことと

いたしました。

②取得の内容

（1） 取得対象株式の種類 普通株式

（2） 取得し得る株式の総数 800 万株（上限とする）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 3.62％）

（3） 株式の取得価額の総額 100 億円（上限とする）

（4） 取得期間 2023 年 5 月 1 日から 2023 年 9 月 29 日まで
（5） 取得方法 東京証券取引所における市場買付

【ご参考】

 2023 年 3 月 31 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 220,753,435 株
自己株式総数 20,476,041 株

以上